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	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА

	Полное:
	"O'zqishloqelektrqurilish" aksiyadorlik jamiyati

	Сокращенное:
	"Q'zQEQ" AJ

	Наименование биржевого тикера:
	UQEQ



	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ

	Местонахождение:
	Самаркандская область, г. Самарканд, ул. Буюк Ипак Йули, 7

	Почтовый адрес:
	Самаркандская область, г. Самарканд, ул. Буюк Ипак Йули, 7

	Адрес электронной почты:
	ao-uzqeq@umail.uz

	Официальный веб-сайт:
	www.uzqeq.uz



	ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ

	Номер существенного факта:
	6

	Наименование существенного факта:
	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг

	Вид собрания:
	внеочередное

	Дата проведения собрания:
	09.10.2023

	Дата регистрации соответствующих изменений в учредительные документы:
	18.10.2023

	Место проведения собрания:
	Самарқанд шахар, Буюк Ипак йўли кўчаси, 7-уй

	Кворум собрания:
	88.60



	Вопросы, поставленные на голосование
	Итоги голосования

	
	За
	Против
	Воздержались

	
	%
	Количество
	%
	Количество
	%
	Количество

	Утверждение организационной структуры общества
	100
	1199486
	0
	0
	0
	0

	Избрание исполнительного органа общества
	100
	1199486
	0
	0
	0
	0

	Утверждение устава общества в новой редакции
	100
	1199486
	0
	0
	0
	0

	Изменение организационно-правовую форму структурных подразделений
	100
	1199486
	0
	0
	0
	0

	Проведение обязательной проверки по результатам финансово-хозяйственной деятельности, отчетности по ТМЦ за 2022 год и 9 месяцев 2023 года и инвентаризации материальных запасов
	100
	1199486
	0
	0
	0
	0

	Рассмотрение вопросов о вознаграждение членов ревизионной комиссии
	100
	1199486
	0
	0
	0
	0



	Полные формулировки решений, принятых общим собранием

	Утвердить новую организационную структуру Общества.

	Назначить Курбонова Жасура Неъматуллаевича на должность генерального директора АО "Узкишлокэлектркурилиш" и заключить трудовой договор сроком на один год.

	Утвердить новую редакцию Устава общества.

	Разрешить реорганизацию структурных подразделений в качестве филиалов и переименовать фирменное наименование в следующем порядке. 1). ООО “МК-2” - УзКЭК Самарканд 2; 2). ООО “МК-6” - УзКЭК Термез; 3). ООО “МК-7” - УзКЭК Бухара; 4). ООО “КМЭМ” - УзКЭК Карши; 5). ООО “МК-12” - УзКЭК Каттакурган; 6). ООО “МК-13” - УзКЭК Джиззах; 7). ООО “МК-14” - УзКЭК Шахрисабз; ООО «МК-2» (Адрес: г.Самарканд, ул. Рудакий, д.187, СТИР: 200714355), ООО «МК-6» (Адрес: г.Термез, ул. С.Рахимова, д.5, СТИР: 200474727), ООО «МК-7» (Адрес: г.Бухара, ул. Файзиабад, д.4, СТИР: 201514549), ООО «КМЭМ» (Адрес: г.Карши, ул. Жайхун, д.3, СТИР: 200671584), ООО «МК-12» (Адрес: г.Каттакурган, ул. А.Наваи, д.168, СТИР: 200721047), ООО «МК-13» (Адрес: г.Джизах, ул. А.Садуллаев, СТИР: 200344738) и ООО «МК-14» (Адрес: г.Шахрисабз, ул. Равнак, д.3, СТИР: 201471635) включить в состав АО «Узкишлокэлектркурилиш» (СТИР: 200714671). Передать здания и сооружения, основные средства, оборотные средства, материалы, товарно-материальные запасы структурных подразделений на счет АО «Узкишлокэлектркурилиш». Принять меры по приёму и передачи прав и объязательств дочерних подразделений в АО “УзКЭК” и всю дебиторскую и кредиторскую задолженность данных структурных подразделений, провести подписание актов-сверок с контрагентами, уведомить письменно о передаче прав и дополнительных соглашений по погашению имеющихся задолженностей сторон. Исполнение всех прав и обязанностей перед другими юридическими и физическими лицами поручить АО «Узкишлокэлектркурилиш».

	Разрешить проведение обязательной проверки по результатам финансово-хозяйственной деятельности, составление отчетов по инвентаризации объектов и инвентаризации ТМЦ за 2022 и 9 месяцев 2023 года.

	Разрешить выплату вознаграждений членам ревизионной комиссии и утвердить порядок выплаты вознаграждения членам ревизионной комиссии в соответствии с приложением.



	Начисленные и выплаченные вознаграждения и (или) компенсации в пользу членов исполнительного органа, наблюдательного совета и ревизионной комиссии эмитента:

	Ф.И.О.
	Наименование органа эмитента, членом которого является лицо
	Вид выплаты (вознаграждения и (или) компенсация)
	Начисленная сумма (сум)
	Период, за который начислены средства
	Документ, в котором предусмотрена выплата



	Избрание членов наблюдательного совета:

	Информация о кандидатах:
	Количество голосов

	Ф.И.О.
	Место работы
	Принадлежащие им акции
	

	
	
	Количество
	Тип
	



	Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:
	Курбанов Жасур Неъматиллаевич

	Ф.И.О. главного бухгалтера:
	Юсупов Озод Жуманазарович

	Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:
	Дусназаров Жасур



